

TFL PÅ INTERNET

<http://ojs.ub.gu.se>

UNDER HÖSTEN 2007 har Göteborgsredaktionen förberett en nätbaserad version av *TFL*, och från och med denna vår kommer tidskriften att publiceras både i elektronisk form och på papper. De texter som publiceras i den nätbaserade parallellversionen av *TFL* får så kallade beständiga länkar. Det innebär att de tilldelas en permanent adress och blir säkra att referera till i vetenskapliga sammanhang. På tidskriftens nya hemsida finns även en sökfunktion som gör det möjligt för användare att finna de texter, ämnen eller författare som efterforskas. Samtidigt kommer man att få träffa på texterna genom vanliga sökmotorer som Google, Altavista, Sesam och Yahoo.

Den nätbaserade publiceringen möjliggör med andra ord ett större vetenskapligt genomslag för tidskriften. Inte minst öppnar den för tvärvetenskapligt utbyte med forskare från andra vetenskapliga discipliner. Den nätbaserade publiceringen kommer därmed att synliggöra tidskriftens ämnesområde och kan i förlängningen bidra till att stärka litteraturvetenskapens position. På samma gång blir tidskriften smidigare att använda i undervisning på universitet, hög- och gymnasieskolor, då man som student och lärare enkelt kan finna eftersökt artikel på nätet. Det är huvudsakligen av dessa skäl som redaktionen har valt att arbeta med en Open Access-modell för den elektroniska publiceringen, det vill säga en modell som innebär att hela tidskriftens material med viss fördröjning görs tillgänglig i fulltextformat för alla läsare.

TFL fyller idag flera funktioner. Den sprider vetenskapliga resultat och är ett rum för kritisk diskussion av den forskning som bedrivs kring litteratur i och utanför Sverige. Men den är också en kontaktyta mellan framförallt de litteratur-

vetenskapliga institutionerna och andra grupper av litteraturintresserade. Det är ett välbekant faktum att dagens forskare, journalister och allmänhet i allt större utsträckning använder nätet som redskap när de söker information, eller vill finna någon som kan kommentera en aktuell händelse eller nyhet. Därför är det betydelsefullt att den vetenskapliga information som erbjuds på nätet ger en nyanserad och tidsenlig bild av universitetens forskning. Med dagens teknik har *TFL* möjlighet att bidra till detta.

Den nya versionen kommer att göras publik genom tidskriftsdatan *Open Journal Systems*. Denna databas stödjer digital spridning av publikationer på nätet och är ett redskap som kan förenkla det redaktionella arbetet, med möjlighet att hantera prenumerationer, rutiner för inlämnandet av texter, granskning, korrekturläsning och slutproduktion. Databasen erbjuder därför möjlighet för framtida redaktioner att sköta hela utgivningsarbetet via databasen. Förhoppningsvis kommer även artiklar ur tidigare årgångar efter hand att bli tillgängliga.

Open Journal Systems har utvecklats inom ramen för Public Knowledge Project, under ledning av University of British Columbia och Simon Fraser University. Idag utnyttjas den vid ett flertal universitet över hela världen, och ett större samordiskt projekt kring elektronisk publicering av vetenskapliga tidskrifter kommer att ytterligare stärka dess position. Deltagare i detta projekt är bland andra Göteborgs universitet, Handelshögskolan i Köpenhamn, Helsingfors universitet, Kungl. Tekniska Högskolan, Linköpings universitet, Lunds universitet, Oslo universitet och Universitetet i Tromsø.

Olle Widhe, Internetansvarig